令和３年９月１日

２年生から６年生の保護者様

大阪市立桜宮小学校

校長 荒木 豊充

Teams の接続について

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、昨日配付した手紙の通り、本日学校とご家庭での Teams の双方向通信接続の確認を行い

たいと思います。急なお願いで申し訳ありませんが、よろしくお願いいたします。接続につきまし

ては、下記の通りの手順でお願いします。

〇日 時 ： ９月１日（水） １６：３０～１６：４０

※ご家庭のご都合により、接続の実施ができない場合は、後日、学校で操作方法を再度お子様と

確認します。

〇接続方法 ： Teams の接続確認を行います。

① 1 人１台端末を起動し、ログインをします。

ID とパスワードは 1 人１台端末のキーボード右下に添付している紙に記載されています。

パスワード a＠123456（下線部の番号は個人によって違います）を入力してください。

② ログインすると自動で TEAMS が起動します。（起動には２～３分かかる場合があります。）

左端にあるチームをタップしたあと、桜宮小学校 学年 クラス R３（一般）の部屋をタップ

して入ってください。入れましたら画面右に会議が表示されます。

〈例 ２年１組の場合 ・・・ 桜宮小学校 ２－１ R３ （一般） 〉

③ 会議が表示されたら「参加」ボタンをタップします。

会議が表示されない場合は、画面左下のチャネルの「一般」が選択されているか確認してくださ

い。

「一般」が選択されていれば、大丈夫です。画面右側に会議が表示されるまでお待ちください。

（裏面につづく）

④ 次の画面では「コンピューターの音声」を選択し、その下の「PCのマイクとスピーカー」を OFF、

画面左下の「カメラ」を ON にしたうえで、「今すぐ参加」をタップします。

 「今すぐ参加」をタップすると指導者側に参加希望の通知が来ます。そのあと指導者が会議の参

加を許可します。許可すると学校と子どもたちの端末がつながります。

【接続後は、担任の先生から指示を出しますので、それを聞いて操作してください。】

⑤ 会議が終了したら画面右上の×をタップし、Teams を閉じて、1 人１台端末をシャットダウンし

てください。

Teams が自動で立ち上がらなかった場合

〇デスクトップにある Teams アイコンをダブルタップして起動させます。

〇サインインが求められた場合

Windows＆Teams の ID をすべて入力し、次へをタップします。

ID パスワードはキーボード下に小さな紙で添付しています。

1234567＠oskms.jp （下線部の番号は個人によって違います。）

〇パスワードが求められた場合

ID パスワードはキーボード下に小さな紙で添付しています。

a@123456 （下線部の番号は個人によって違います。）のパスワードを入力し、次へをタップします。

※この後の操作手順は Teams の接続方法③以降と同じです。